
ALICANTE 

CICLISMO 

  

JAVEA – A 24 DE AGOSTO  DE 2019 

TROFEO DIPUTACION DE ALICANTE 

ESCUELAS DE CICLISMO 2019 

Titulo :  34º Trofeo Peña La Bufa JAVEA  24-8-2019                              
 
 Clasificación de Infantiles de 2º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    8183 GUTIERREZ,Diego      INF-2  CCGUTI-VINALESA-RUBIO      00:40:30           
   2    8120 COBO,Miguel          INF-2  CC SAN VICENTE             00:40:30           mt. 
   3    8204 RUIZ,Alejandro       INF-2  PICANYA CC                 00:40:30           mt. 
   4    8174 RODRIGUEZ,Enric      INF-2  BICI CLUB PICASSENT        00:40:30           mt. 
   5    8012 SANROMA,Manuel       INF-2  ALMAGREÑO CICLISTA         00:40:30           mt. 
   6    8184 CALVO,Pablo          INF-2  CCGUTI-VINALESA-RUBIO      00:40:30           mt. 
   7    8027 NAHARRO,Daniel       INF-2  PEÑA CICLISTA EL CACHO     00:40:30           mt. 
   8    8096 GALVAÑ,Jordi         INF-2  AITANA CC                  00:40:30           mt. 
   9    8121 VAÑO,Victor          INF-2  CC SAX                     00:40:30           mt. 
  10    8123 CANO,Cristian        INF-2  CC SAX                     00:40:30           mt. 
  11    8114 SIGNES,Marc          INF-2  CC JAVEA                   00:40:30           mt. 
  12    8117 MULET,Pol            INF-2  CC JAVEA                   00:40:30           mt. 
  13    8170 BAVIERA,Alejandro    INF-2  BICI CLUB PICASSENT        00:40:30           mt. 
  14    8099 BLANQUER,Pablo       INF-2  ALFAZ DEL PI CC            00:40:30           mt. 
  15    8112 PEREZ,Daniel         INF-2  CC CREVILLENT              00:40:30           mt. 
  16    8115 MULET,Andres         INF-2  CC JAVEA                   00:40:30           mt. 
  17    8126 CATALIN,Mihai razvan INF-2  UC NOVELDA                 00:40:30           mt. 
  18    8175 RICHMOND,Jordi       INF-2  BICI CLUB PICASSENT        00:40:30           mt. 
  19    8130 BLASCO,Pablo         INF-2  CC JAVEA                   00:40:50       20 seg. 
  20    8022 FAJARDO,Alex         INF-2  PEÑA CICLISTA EL CACHO     00:41:02       32 seg. 
  21    8240 MULET,Pau            INF-2  CC JAVEA                   00:41:02       32 seg. 
  22    8171 TOMAS,Lucia          FIN-2  BICI CLUB PICASSENT        00:41:02       32 seg. 
  23    8173 RODRIGUEZ,Laia       FIN-2  BICI CLUB PICASSENT        00:41:02       32 seg. 
  24    8193 ANDRES,Lucia         FIN-2  CC LA VALLDIGNA            00:41:02       32 seg. 
  25    8119 PASTOR,Alex          INF-2  CC MAR ALACANT             00:41:02       32 seg. 
  26    8029 RODRIGUEZ,Andrea     F-CAD  UC  NOVELDA                00:41:02       32 seg. 
  27    8097 RADULESCU,Ruben gabr INF-2  AITANA CC                  00:41:02       32 seg. 
 
 Corredores clasificados : 27 
 
 Clasificación de : FEMINAS INFANTIL 2º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    8171 TOMAS,Lucia          FIN-2  BICI CLUB PICASSENT       00:41:02          seg. 
   2    8173 RODRIGUEZ,Laia       FIN-2  BICI CLUB PICASSENT       00:41:02           mt. 
   3    8193 ANDRES,Lucia         FIN-2  CC LA VALLDIGNA           00:41:02           mt. 
 
 Clasificación de : FEMINAS CADETE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    8029 RODRIGUEZ,Andrea     F-CAD  UC  NOVELDA               00:41:02          seg. 
 
 Clasificación de Infantiles de 1º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    7017 BARRERES,Hugo        INF-1  CC DENIA                   00:35:28           
   2    7079 ARANGO,Mateo         INF-1  CD STEFANO GARZELLI TEAM   00:35:28           mt. 
   3    7018 IVARS,David          INF-1  XABIA´S BIKE - FASTER WEA  00:35:28           mt. 
   4    7037 SIFRE,Miguel         INF-1  CC BERNIA- XALO            00:35:28           mt. 
   5    7013 ORTUÑO,Hugo          INF-1  CC ALMORADI                00:35:28           mt. 
   6    7024 BONET,Dario          INF-1  CC SAN VICENTE             00:35:28           mt. 
   7    7005 ROSSATO,Aida         FIN-1  ALFAZ DEL PI CC            00:35:28           mt. 
   8    7023 GALIANO,Claudia xian FIN-1  CC SAN VICENTE             00:35:28           mt. 
   9    7012 SANROMA,Ruben        INF-1  ALMAGREÑO CICLISTA         00:35:28           mt. 
  10    7036 MARTINEZ,Jaime       INF-1  ILICITANA UC               00:35:28           mt. 
  11    7001 PEREZ,Daniel         INF-1  AITANA CC                  00:35:28           mt. 
  12    7016 MIRALLES,Elian       INF-1  CC CREVILLENT              00:35:28           mt. 
  13    7029 BALAGUER,Christian   INF-1  CC SAX                     00:35:28           mt. 
  14    7034 MOLTO,Hector         INF-1  ILICITANA UC               00:35:28           mt. 
  15    7022 GARCIA,Alejandro     INF-1  CC SAN VICENTE             00:35:28           mt. 
 
 Corredores clasificados : 15 
 
 Clasificación de : FEMINAS INFANTIL 1º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    7005 ROSSATO,Aida         FIN-1  ALFAZ DEL PI CC           00:35:28           mt. 
   2    7023 GALIANO,Claudia xian FIN-1  CC SAN VICENTE            00:35:28           mt. 
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 Clasificación de Alevines de 2º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    6188 ARENAS,Emma          FAL-2  CC CASTILLO DE AYORA       00:22:25           
   2    6141 ORTS,Oscar           ALE-2  CC MAR ALACANT             00:22:25           mt. 
   3    6187 IGUAL,Eric           ALE-2  BICICLETAS SANCHIS CC      00:22:25           mt. 
   4    6210 MORTES,Iker          ALE-2  MORTES BIKES               00:22:25           mt. 
   5    6140 PASTOR,Joel          ALE-2  CC MAR ALACANT             00:22:25           mt. 
   6    6121 FERNANDEZ,David      ALE-2  AITANA CC                  00:22:25           mt. 
   7    6146 ARENAS,Joel          ALE-2  CC SAX                     00:22:25           mt. 
   8    6124 SIMARRO,Cristian     ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:22:25           mt. 
   9    6125 JIMENEZ,Guillermo    ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:22:25           mt. 
  10    6149 TOLEDO,Leyre         FAL-2  NOVELDENSE UCC             00:22:25           mt. 
  11    6183 MINGUET,Ferran       ALE-2  BICI CLUB PICASSENT        00:22:25           mt. 
  12    6142 CALLADO,Alejandro    ALE-2  CC SAN VICENTE             00:22:25           mt. 
  13    6158 ALZATE,Santiago      ALE-2  CC SAN VICENTE             00:22:25           mt. 
  14    6126 IZQUIERDO,Pau        ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:22:25           mt. 
  15    6150 IÑESTA,Izar          ALE-2  NOVELDENSE UCC             00:22:25           mt. 
  16    6147 BERNABEU,Angela      FAL-2  CC SAX                     00:22:25           mt. 
  17    6155 SELLES,Ruben         ALE-2  ILICITANA UC               00:22:25           mt. 
 
 Corredores clasificados : 17 
 
 Clasificación de : FEMINAS ALEVIN DE 2º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    6188 ARENAS,Emma          FAL-2  CC CASTILLO DE AYORA      00:22:25           
   2    6149 TOLEDO,Leyre         FAL-2  NOVELDENSE UCC            00:22:25           mt. 
   3    6147 BERNABEU,Angela      FAL-2  CC SAX                    00:22:25           mt. 
 
 
 Clasificación de Alevines de 1º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    5013 BUIGUES,Joan         ALE-1  CC JAVEA                   00:18:20           
   2    5012 MONCHO,Marc          ALE-1  CC JAVEA                   00:18:20           mt. 
   3    5003 ESPINOSA,Francisco   ALE-1  ALFAZ DEL PI CC            00:18:20           mt. 
   4    5020 CAZORLA,Candela      FAL-1  CC SAN VICENTE             00:18:20           mt. 
   5    5032 OLIVER,Iker          ALE-1  CC JAVEA                   00:18:20           mt. 
   6    5002 TIMONER,Pere         ALE-1  ALFAZ DEL PI CC            00:18:20           mt. 
   7    5184 ROLDAN,Lucas         ALE-1  FUNDACION JOSE SABATI      00:18:20           mt. 
   8    5110 TARIN,Llum           FAL-1  PROMESAS DE ALFAFAR CC     00:18:20           mt. 
   9    5021 GALIANO,Paola        FAL-1  CC SAN VICENTE             00:18:20           mt. 
  10    5037 PUIG,Marcos          ALE-1  XABIA´S BIKE - FASTER WEA  00:18:20           mt. 
  11    5087 TARAZONA,Jordi       ALE-1  BICI CLUB PICASSENT        00:18:20           mt. 
  12    5034 NAVARRO,Santiago     ALE-1  BROCAR IJES SOLAR          00:18:20           mt. 
  13    8098 ANDRES,Fernando      ALE-1  CC LA VALLDIGNA            00:18:20           mt. 
  14    5022 SANCHEZ,Alejandro    ALE-1  CC SAX                     00:18:20           mt. 
  15    5030 MARTINEZ,Gines       ALE-1  ILICITANA UC               00:18:20           mt. 
 
 Corredores clasificados : 15 
 
 Clasificación de : FEMINAS ALEVIN DE 1º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    5020 CAZORLA,Candela      FAL-1  CC SAN VICENTE            00:18:20           mt. 
   2    5110 TARIN,Llum           FAL-1  PROMESAS DE ALFAFAR CC    00:18:20           mt. 
   3    5021 GALIANO,Paola        FAL-1  CC SAN VICENTE            00:18:20           mt. 
 
 Clasificación de Principiantes de 2º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    4111 GALINDO,Andreu       PRIN2  AM SONIDO-ENERGYM          00:12:03           
   2    4114 GIMENEZ,Borja        PRIN2  CC CREVILLENT              00:12:03           mt. 
   3    4010 CARBONELL,Alonso     PRIN2  ALMAGREÑO CICLISTA         00:12:03           mt. 
   4    4173 MURILLO,Miguel       PRIN2  BICICLETAS SANCHIS CC      00:12:03           mt. 
   5    4179 FULLANA,Angel        PRIN2  CCGUTI-VINALESA-RUBIO      00:12:03           mt. 
   6    4165 GUIJARRO,Manuel      PRIN2  BICI CLUB PICASSENT        00:12:03           mt. 
   7    4102 RIPOLL,Enrique       PRIN2  ALFAZ DEL PI CC            00:12:03           mt. 
   8    4103 SANCHEZ,Jose         PRIN2  ALFAZ DEL PI CC            00:12:03           mt. 
   9    4129 CANTO,Saul           PRIN2  UC NOVELDA                 00:12:03           mt. 
  10    4112 GAS,Abril            FPRI2  AM SONIDO-ENERGYM          00:12:03           mt. 
 
 Corredores clasificados : 10 
 
 Clasificación de : FEMINAS PRINCIPIANTES DE 2º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    4112 GAS,Abril            FPRI2  AM SONIDO-ENERGYM         00:12:03           mt. 
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 Clasificación de Principiantes de 1º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    3014 PASTOR,Pau           PRIN1  CC MAR ALACANT             00:04:12           
   2    3001 LLORCA,Ferran        PRIN1  AITANA CC                  00:04:12           mt. 
   3    3023 FULLANA,Pere         PRIN1  CC BERNIA- XALO            00:04:12           mt. 
   4    3214 RODRIGUEZ,Quique     PRIN1  CC MUSSOLS XABIA BIKERS    00:04:12           mt. 
   5    3002 JIMENEZ,Oliver       PRIN1  ALFAZ DEL PI CC            00:04:12           mt. 
   6    3069 ARENAS,Angel         PRIN1  CC CASTILLO DE AYORA       00:04:12           mt. 
   7    3138 BARRERES,Kiko        PRIN1  BANKAL BIKE LA XARA CC     00:04:12           mt. 
 
 Corredores clasificados : 7 
 
 Clasificación de Promesas de 2º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    2011 SANROMA,Alonso       PROM2  ALMAGREÑO CICLISTA         00:03:15           
   2    2200 SANSALONI,Andreu     PROM2  CE TRIASPORT               00:03:15           mt. 
   3    2120 PEREZ,Erika mª       FPRO2  CC CREVILLENT              00:03:15           mt. 
   4    2194 MARQUES,Gerard       PROM2  PICANYA CC                 00:03:15           mt. 
   5    2126 BALAGUER,Iker        PROM2  CC SAX                     00:03:15           mt. 
   6    2116 GAS,Jimena           FPRO2  AM SONIDO-ENERGYM          00:03:15           mt. 
   7    2121 ARROYO,Hugo          PROM2  CC LA NUCIA                00:03:15           mt. 
   8    2112 IGUAL,Manel          PROM2  ALFAZ DEL PI CC            00:03:15           mt. 
 
 Corredores clasificados : 8 
 
 Clasificación de : FEMINAS PROMESAS DE 2º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    2120 PEREZ,Erika mª       FPRO2  CC CREVILLENT             00:03:15           mt. 
   2    2116 GAS,Jimena           FPRO2  AM SONIDO-ENERGYM         00:03:15           mt. 
 
 Clasificación de Promesas de 1º 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    1010 SALA,Lucas           PROM1  AM SONIDO-ENERGYM          00:02:41           
   2    1027 VICO,Alexia          FPRO1  UC NOVELDA                 00:02:41           mt. 
   3    1037 COLOMA,Valeria       FPRO1  C MOUNTAINBIKE REYES MAGO  00:02:43        2 seg. 
   4    1002 RIPOLL,Fernando      PROM1  ALFAZ DEL PI CC            00:02:43        2 seg. 
   5    1026 MOLINA,Ignacio       PROM1  NOVELDENSE UCC             00:02:43        2 seg. 
   6    1020 TORREGROSA,Alma      FPRO1  CC MAR ALACANT             00:02:43        2 seg. 
   7    1011 SALA,Vera            FPRO1  AM SONIDO-ENERGYM          00:02:43        2 seg. 
   8    1009 GALINDO,Elia         FPRO1  AM SONIDO-ENERGYM          00:02:54       13 seg. 
   9    1022 BERNABEU,Alvaro      PROM1  CC SAX                     00:02:54       13 seg. 
 
 Corredores clasificados : 9 
 
 Clasificación de : FEMINAS PROMESAS DE 1º 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    1027 VICO,Alexia          FPRO1  UC NOVELDA                00:02:41           mt. 
   2    1037 COLOMA,Valeria       FPRO1  C MOUNTAINBIKE REYES MAGO 00:02:43        2 seg. 
   3    1020 TORREGROSA,Alma      FPRO1  CC MAR ALACANT            00:02:43        2 seg. 
   4    1011 SALA,Vera            FPRO1  AM SONIDO-ENERGYM         00:02:43        2 seg. 
   5    1009 GALINDO,Elia         FPRO1  AM SONIDO-ENERGYM         00:02:54       13 seg. 
 
 
Clasificación por equipos LINEA              Puntos 
 --------------------------------------------------------- 
   1   ALFAZ DEL PI CC                     61,0  
   2   AM SONIDO-ENERGYM                   40,0  
   3*  AITANA CC                           37,0  
   3*  CC MAR ALACANT                      37,0  
   5   CC SAX                              35,0  
   6   CC SAN VICENTE                      34,0  
   7   CC CREVILLENT                       33,0  
   8   CC JAVEA                            22,0  
   9   UC NOVELDA                          21,0  
  10   CC BERNIA- XALO                     20,0  
  11*  XABIA´S BIKE - FASTER WEA           15,0  
  11*  CC DENIA                            15,0  
  13   NOVELDENSE UCC                      12,0  
  14   C MOUNTAINBIKE REYES MAGO           10,0  
  15*  CC LA NUCIA                          8,0  
  15*  CC ALMORADI                          8,0  
  17   BANKAL BIKE LA XARA CC               7,0  
  18   ILICITANA UC                         6,0  
  19   FUNDACION JOSE SABATI                5,0  
  20   BROCAR IJES SOLAR                    2,0  
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 Clasificación  : JAVEA Gymkhana ALEVINES 24-8-2019                                  
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 
 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    6140 PASTOR,Joel          ALE-2  CC MAR ALACANT             00:12:38-00           
   2    6141 ORTS,Oscar           ALE-2  CC MAR ALACANT             00:12:43-00        5 seg. 
   3    6183 MINGUET,Ferran       ALE-2  BICI CLUB PICASSENT        00:13:00-00       22 seg. 
   4    6187 IGUAL,Eric           ALE-2  BICICLETAS SANCHIS CC      00:13:06-00       28 seg. 
   5    6121 FERNANDEZ,David      ALE-2  AITANA CC                  00:13:26-00       48 seg. 
   6    5012 MONCHO,Marc          ALE-1  CC JAVEA                   00:14:14-00     1:36 min. 
   7    5020 CAZORLA,Candela      FAL-1  CC SAN VICENTE             00:14:58-00     2:20 min. 
   8    6125 JIMENEZ,Guillermo    ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:16:07-00     3:29 min. 
   9    8098 ANDRES,Fernando      ALE-1  CC LA VALLDIGNA            00:16:13-00     3:35 min. 
  10    6142 CALLADO,Alejandro    ALE-2  CC SAN VICENTE             00:16:19-00     3:41 min. 
  11    6158 ALZATE,Santiago      ALE-2  CC SAN VICENTE             00:16:54-00     4:16 min. 
  12    5037 PUIG,Marcos          ALE-1  XABIA´S BIKE - FASTER WEA  00:17:09-00     4:31 min. 
  13    6150 IÑESTA,Izar          ALE-2  NOVELDENSE UCC             00:17:19-00     4:41 min. 
  14    6146 ARENAS,Joel          ALE-2  CC SAX                     00:17:20-00     4:42 min. 
  15    5034 NAVARRO,Santiago     ALE-1  BROCAR IJES SOLAR          00:18:56-00     6:18 min. 
  16    5021 GALIANO,Paola        FAL-1  CC SAN VICENTE             00:19:12-00     6:34 min. 
  17    6124 SIMARRO,Cristian     ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:19:23-00     6:45 min. 
  18    6188 ARENAS,Emma          FAL-2  CC CASTILLO DE AYORA       00:19:44-00     7:06 min. 
  19    6155 SELLES,Ruben         ALE-2  ILICITANA UC               00:20:14-00     7:36 min. 
  20    6210 MORTES,Iker          ALE-2  MORTES BIKES               00:20:28-00     7:50 min. 
  21    5110 TARIN,Llum           FAL-1  PROMESAS DE ALFAFAR CC     00:21:10-00     8:32 min. 
  22    6126 IZQUIERDO,Pau        ALE-2  ALFAZ DEL PI CC            00:21:22-00     8:44 min. 
  23    5030 MARTINEZ,Gines       ALE-1  ILICITANA UC               00:22:52-00    10:14 min. 
  24    5002 TIMONER,Pere         ALE-1  ALFAZ DEL PI CC            00:23:11-00    10:33 min. 
  25    5022 SANCHEZ,Alejandro    ALE-1  CC SAX                     00:25:10-00    12:32 min. 
  26    5087 TARAZONA,Jordi       ALE-1  BICI CLUB PICASSENT        00:26:28-00    13:50 min. 
  27  Fc5032 OLIVER,Iker          ALE-1  CC JAVEA                   01:14:01-00  1:01:23 hor. 
  28  Fc5013 BUIGUES,Joan         ALE-1  CC JAVEA                   01:14:06-00  1:01:28 hor. 
  29  Fc6149 TOLEDO,Leyre         FAL-2  NOVELDENSE UCC             01:19:11-00  1:06:33 hor. 
  30  Fc5184 ROLDAN,Lucas         ALE-1  FUNDACION JOSE SABATI      01:22:32-00  1:09:54 hor. 
  31  Fc6147 BERNABEU,Angela      FAL-2  CC SAX                     01:23:01-00  1:10:23 hor. 
  32  Fc5003 ESPINOSA,Francisco   ALE-1  ALFAZ DEL PI CC            02:16:33-00  2:03:55 hor. 
 
 Corredores clasificados : 32 
 
 
 
Clasificación por equipos  GYMKHANA        Puntos 
 --------------------------------------------------------- 
   1   CC MAR ALACANT                      15,0  
   2   AITANA CC                           10,0  
   3   CC JAVEA                             8,0  
   4   CC SAN VICENTE                       7,0  
   5   ALFAZ DEL PI CC                      6,0  
   6   XABIA´S BIKE - FASTER WEA            3,0  
   7   NOVELDENSE UCC                       2,0  
   8*  CC SAX                               1,0  
   8*  ILICITANA UC                         1,0  
   8*  BROCAR IJES SOLAR                    1,0  
 
 
 

 


